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PROCEDURA RISTRETTA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 60 (SESSANTA)
MESI, DI DISPOSITIVI MEDICO-CHIRURGICI DA DESTINARE ALLA S.C.
NEUROCHIRURGIA — CHIARIMENTL

> QUESITON. 1:

In merito alla procedura in oggetto con scadenza 01/03/2017, siamo a richiedere dove poter

rintracciare la documentazione di gara. Nella sezione del sito dedicata si trovano solo i
documenti in allegato, mancano il disciplinare di gara, il capitolato ed eventuali allegati. Dove

possiamo reperirli?

RISPOSTA:
Tutte le informazioni necessarie sono contenute nel bando di gara. Lettera di invito e
capitolato speciale saranno inviate successivamente alla fase di prequalifica ed

esclusivamente alle ditte che avranno superato tale fase.

> QUESITO N. 2:

In riferimento alla procedura in oggetto, la presente per chiedere conferma che in questa

prima fase & necessario presentare, entro il 01/03/2017, esclusivamente la seguente

documentazione:

— dichiarazione di cui al punto IIL. 1.1 del bando di gara;

— capacita economica e finanziaria di cui al punto 111 1.2 del bando di gara;

— istanza di partecipazione = richiesta in carta intestata aziendale in cui si evidenzia
Uinteresse dell azienda a partecipare alla rocedura (oppure c'é un modello prestampato da

compilare? Nel sito online non lo troviamo).

RISPOSTA:
Tutte le informazioni necessarie relative alla documentazione da presentare sono contenute e
ben precisate nel bando di gara. La domanda di partecipazione va presentata su carta

intestata aziendale.



>

QUESITO N. 3:

Siamo venuti a conoscenza della pubblicazione del bando di gara “Procedura ristretta per la

Sfornitura, per un periodo di 60 (sessanta) mesi, di dispositivi medico-chirurgici da destinare

alla s.c. Neurochirurgia”. Vorremmo partecipare alla gara presentando offerta per alcuni lotti

e dalla lettura del bando non ci é chiaro se per poter partecipare abbiamo bisogno di ricevere

la vostra lettera di invito o se basta presentare solo il DGUE compilato per poter essere

ammessi alla partecipazione e ricevere in seguito il vostro invito con capitolato di gara per la

presentazione dell 'offerta economica.

RISPOSTA:
Si rinvia alla risposta ai QUESITIN. 1 e N. 2.

QUESITO N. 4:

Buongiorno, non abbiamo rilevato un file con il fac-simile dell’istanza per partecipare alla

procedura. Dobbiamo solo inviare il modello DGUE?

RISPOSTA:
Si rinvia alla risposta ai QUESITIN. 1 e N. 2.

QUESITO N. 5:

In relazione alla domanda di partecipazione alla “Procedura ristretta per la fornitura, per un

periodo di 60 (sessanta) mesi, di dispositivi medico-chirurgici da destinare alla s.c.

Neurochirurgia” con la presente sono a richiedere i seguenti chiarimenti:

1)

2)

3)

Mi conferma che non c’é un fac-simile di domanda di offerta, pertanto quest’ultima é
assolutamente libera?

Mi conferma che dobbiamo produrre i seguenti documenti: domanda di partecipazione +
DGUE + copia C.1 sottoscrittore + lettere di referenze di n. 2 istituti bancari e che,
producendo la seconda lettera, non dobbiamo compilare le parti da voi non barrate della
parte 1V, lettera B), Capacita tecnica e finanziaria?

DGUE — alla pag. 1 — Informazioni sulla procedura d’appalto — nel campo “numero di
riferimento  attribuito al  fascicolo  dall amministrazione aggiudicatrice o enle

aggiudicatore” dobbiamo indicare qualcosa?



4) DGUE — alla pag. 1 — Informazioni sulla procedura d’appalto — nel campo “CIG”
dobbiamo indicare i CIG dei lotti ai quali intendiamo partecipare, oppure c¢’é un CIG di
gara che non abbiamo trovato nel bando?

3) Nella parte Il — lettera A — nell 'ultimo campo “Lotti”...dobbiamo indicare i lotti per i quali

per i quali intendiamo essere invitati?

RISPOSTA:

1) Sirinvia alla risposta al QUESITO N. 2.

2) Si rinvia alla risposta ai QUESITIN. 1 e N. 2.

3) No.

4) Ad ogni lotto corrisponde il relativo CIG, non esiste un CIG di gara generico.

5) L’indicazione dei lotti in questa fase non é vincolante per I’OE nel caso in cui vengano
presentate le n. 2 referenze bancarie richieste dal bando di gara. Nel caso invece in cui
non venga presentata la seconda referenza bancaria, dovendo questa Amministrazione
valutare la capacita economica e finanziaria sulla base del “fatturato globale medio
annuo dell’impresa nel triennio 2013-2014-2015, il quale dovra essere pari o superiore al

valore stimato per i 60 (sessanta) mesi della fornitura di ciascun lotto al quale la ditta

intende partecipare”, Uindicazione del/dei lotti diventa imprescindibile ai fini

dell’ammissione alla gara.

QUESITO N. 6:

Siamo a richiedervi alcuni chiarimenti riguardanti la procedura in oggetto, nello specifico per

il lotto 22...Quali sono le dimensioni richieste? Qual’é I'assorbenza? Il telo deve essere in

rotolo o pretagliato?

RISPOSTA:
Si ribadisce quanto gia precisato nella risposta al QUESITO N. 1. Informazioni tecniche piit

dettagliate saranno specificate nel capitolato speciale di gara.

QUESITO N. 7:

Con la presente si chiede gentilmente di voler fornire alcuni chiarimenti in merito alla

partecipazione alla procedura di gara in oggetto:

(O8]



1) In riferimento ai requisiti di capacita economica e finanziaria, punto III.1.2) del bando di
gara, la nostra societa opera con un unico istituto bancario e, di conseguenza, non é nella
condizione di poter produrre la seconda referenza. Come da vs. indicazioni, qualora la
ditta non possa presentare la seconda referenza bancaria dovra specificarne i motivi e
presentare il fatturato globale medio annuo del triennio 2013-2014-2015, il quale dovra
essere pari o superiore al valore stimato, per i 60 mesi, dei lotti per cui si intende
presentare offerta. La nostra societa, neo-costituita, ha acquisito...il ramo d’azienda di
un’altra societd operante nella commercializzazione di prodotti per chirurgia vertebrale. E
possibile presentare fatturato relativo alle forniture eseguite dalla societa cedente,
unitamente a copia del contratto di cessione del ramo d’azienda?

2) E disponibile un modulo istanza di partecipazione?

RISPOSTA:

1) 1 requisito del fatturato globale medio é positivamente assolto presentando, in luogo delle
due referenze bancarie, il bilancio degli anni 2013-2014-2015 e, pertanto, non puo essere
limitato alle sole fatture inerenti al compendio aziendale acquisito. 1l fine perseguito, in
effetti, é quello di valutare la solidita economico-finanziaria dell’OF nel suo complesso,
non sole la capacita tecnica nel settore specifico.

Con riferimento all’obbligo di presentare due referenze bancarie, alcune pronunce
giurisprudenziali depongono nel senso di un’interpretazione della norma tesa a
consentire al concorrente, in virtii del favor partecipationis, di presentare una sola
referenza bancaria e di comprovare in alternativa il requisito mancante mediante
qualsiasi altro documento giudicato idoneo dalla stazione appaltante.

 Gli O.E. di nuova costituzione possono anche compilare la Parte IV sezione B, punto 3

del DGUE.

2) Si rinvia alla risposta al QUESITO N. 2.

QUESITO N. 8:

Entrando nella vs. pagina www.ospedale.perugia.it...aprendo i 3 allegati, in nessuno di questi

appare la descrizione dei lotti con i quantitativi richiesti, appare invece la descrizione con
'importo presunto. Le chiedo la cortesia di indicarci in quale allegato si trova il presunto
quantitativo per lotto e relativo modulo per la redazione dell 'eventuale offerta economica o di

inviarci...gli allegati specifici.

N



RISPOSTA:
Si rinvia alla risposta al QUESITO N. 6.

QUESITO N. 9:

Si richiede conferma dei documenti necessari da inviare per !'invito alla procedura in oggetto —

istanza di partecipazione firmata non digitalmente con allegato il documenio del
rappresentante legale — n. 2 referenze bancarie — modello DGUE firmato non digitalmente con

allegato il documento del rappresentante legale.

RISPOSTA:
Si rinvia alla risposta al QUESITO N. 2.

QUESITO N. 10:

Volevo chiedere un chiarimento sulla compilazione del DGUE. Ho visto che sono state barrate

le caselle da non compilare, pero ho alcuni dubbi. Se non ho capito male, la Parte III, sezione
D, punti 1b e 6 sono da compilare solo nel caso in cui non sia possibile presentare le due
referenze bancarie; é corretto? la Parte III, sezione D, punto 3 é da compilare solo nel caso in
cui non sia possibile presentare né le due referenze bancarie, né le informazioni di fatturato del
friennio 2013-2015; é corretto? Anche il punto 5 della sezione D non é barrato: dal momento
che non ci sono indicazioni in merito alla compilazione di questa casella, posso ritenere che si

tratti di un refuso e che quindi non vada compilata?

RISPOSTA:

la parte III del DGUE, nelle sue varie sezioni, afferisce ai “motivi di esclusione” di cui
all’art. 80 D. Lgs. N. 50/2016. I requisiti inerenti la capacita economica e finanziaria
(Sezione I11.1.2 del bando di gara) devono essere indicati, non gia nella Parte III, ma nella

Parte IV sezione B del DGUE.

-L’indicazione del fatturato annuo medio ha natura supplementare ed é necessaria solo
“Qualora la ditta non possa presentare la seconda referenza bancaria”;
-In riferimento alla parte IV sezione B, punto 3 del DGUE: si é corretto;

-In riferimento alla Parte IV sezione B, punto 5 del DGUE: non é stato barrafo per mero

errore materiale e pertanto non deve essere compilato.



-In riferimento alla parte 1V sezione B, punto 6 del DGUE: si tratta di una sezione aperta che
puo essere utilizzata dall’O.E. per precisare le motivazioni per le quali non é possibile

presentare la seconda referenza bancaria o, eventualmente, per dichiarare di aver allegato

enframbe le referenze.
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